
COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO SERVIZI DI COMUNITA’

Determinazione Dirigenziale n. 1600 del 4 luglio 2024

OGGETTO: PROGRAMMA  ATTUATIVO ANNUALE 2023.  ISTRUTTORIA
PUBBLICA PER LA COPROGETTAZIONE E GESTIONE DEL PROGETTO
“SECONDE  GENERAZIONI:  INCLUSIONE  E  CONTRASTO
ALL'ABBANDONO SCOLASTICO”. PARZIALE RETTIFICA ALL. A).
CIG: B1FC3C3C67

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:
-  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  105  del  21  dicembre  2023  di
approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026;
-  la  deliberazione  di  G.C.  n.  1  del  09/01/2024  che  approva  il  Piano  Esecutivo  di
Gestione e la scheda attinente al Centro di Responsabilità 22 con riferimento al Centro
di  Costo  136  assieme  agli  obiettivi  ed  alle  risorse  assegnate  al  Responsabile  del
suddetto Centro, per il quale sono previste apposite dotazione di risorse nei Capitoli di
Bilancio di Previsione 2024-2026;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 104 del 21/12/2023 di approvazione della nota
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026;
- la delibera di Giunta Comunale n. 30 del 30/01/2024 di approvazione del P.I.A.O. per
quanto  riguarda  gli  obiettivi  assegnati  a  ciascun  dirigente  (sottosezione  2.2.
Performance)  e  le  misure  di  prevenzione  della  corruzione  (sottosezione  2.3  Rischi
corruttivi e trasparenza);

PREMESSO CHE:
-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1285  del  05  giugno  2024  si  è  dato  avvio
all’istruttoria pubblica per la progettazione comune ex art. 43 L.R. n. 2/03, al fine di
individuare  un soggetto  per  la  co-progettazione  e  attuazione  del  progetto  “Seconde
generazioni: Inclusione e contrasto all'abbandono scolastico”, dando atto che la durata
delle attività progettuali è pari a dodici mesi a decorrere dalla data di assegnazione del
progetto,  estendibile  per  ulteriori  12  mesi,  qualora  il  progetto  venga riapprovato  e
riammesso al finanziamento con i prossimi Programmi Annuali;
- con la medesima Determinazione si provvedeva a pubblicare sul sito del Comune di
Rimini l’avviso pubblico (Allegato A parte integrante);

DATO ATTO nel precitato avviso pubblico, per mero errore materiale, veniva riportata
la durata del progetto a 12 mesi, ma non anche la sua eventuale estensione ad ulteriori
12 mesi;

RITENUTO pertanto  di  rettificare  parzialmente  il  suddetto  avviso,  dando  atto  che
laddove è scritto:

Il progetto “Seconde generazioni: Inclusione e contrasto all'abbandono scolastico”,
approvato e ammesso al finanziamento col PAA 2023 per € 40.000,00 della durata
delle attività progettuali di dodici mesi

1



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO SERVIZI DI COMUNITA’

Determinazione Dirigenziale n. 1600 del 4 luglio 2024

deve intendersi e leggersi:

Il  progetto “Seconde generazioni Inclusione e contrasto all'abbandono scolastico”,
approvato e ammesso al finanziamento col PAA 2023 per € 40.000,00, della durata
delle  attività  progettuali  di dodici  mesi a decorrere dalla data di assegnazione del
progetto, estendibile per ulteriori 12 mesi, qualora il progetto “Seconde Generazioni”
venga riapprovato e riammesso al finanziamento con i prossimi Programmi Annuali

RITENUTO PERTANTO di approvare l’avviso pubblico All.  A) parte integrante e
sostanziale, il quale sostituisce integralmente il precedente;

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso,

DETERMINA

1. RETTIFICARE l’Avviso pubblico, all’A parte integrante della determinazione
n. 1285 del 05 giugno 2024, dando che laddove è scritto

Il progetto “Seconde generazioni: Inclusione e contrasto all'abbandono
scolastico”, approvato e ammesso al finanziamento col PAA 2023 per €
40.000,00 della durata delle attività progettuali di dodici mesi

deve intendersi e leggersi:

Il progetto “Seconde generazioni Inclusione e contrasto all'abbandono
scolastico”, approvato e ammesso al finanziamento col PAA 2023 per €
40.000,00,  della  durata  delle  attività  progettuali  di  dodici  mesi  a
decorrere  dalla  data  di  assegnazione  del  progetto,  estendibile  per
ulteriori  12  mesi,  qualora  il  progetto  “Seconde  Generazioni”  venga
riapprovato e riammesso al finanziamento con i prossimi Programmi
Annuali

2. DI  APPROVARE l’avviso pubblico All.  A) parte integrante e sostanziale,  il
quale sostituisce integralmente il precedente;

3. DARE ATTO che il  Responsabile del procedimento è il  Capo Dipartimento
Servizi di Comunità, dottor Fabio Mazzotti;

4. DI  TRASMETTERE  il  presente  atto  alla  Segreteria  Generale  per  la
pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio informatico .

                                                                                                  Il Capo Dipartimento
                                                                                                      Fabio Mazzotti

2


